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Daté: 29.09.2022 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekt-
propozimeve dhe programeve t&é Organizatave Jo Qeveritare né Komunén e Fushé-Kosovés.

1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Fushé-Kosovés u béné thirrje té gjitha
organizatave jo qeveritare t& Regjistruara né divzionin e OJQ-ve g€ veprimtarit e tyre i
zhvillojné né Komunén e Fushé-Kosovés, té aplikojné pér mbéshtetje financiare.

1.1 Buxheti i mbéshtetjes financiare pér OJQ dhe personat fizik &shté 65,000.00 €, nga kategoria e
subvencioneve pér projekte.

1.2 Shuma minimale e mbéshtetjes financiare éshté 500,00€, ndérsa shuma maksimale pér njé
projekt éshté 5000€;

2. Organizatave Jo Qeveritare dhe persona fizik (individ) né pérputhje me kété thirrje publike
mund t& aplikojné me projekte qé kontribojn né avancimin dhe fuqgizimin e kulturés, rinisé dhe
sportit né kto lémi:

21 Organizimin e ngjarjeve pér promovimin e vlerave kulturore, festivale manifestime
kulturore, muziké, botime, kinematografi;

22 Organizimin e aktiviteteve me karakter bashképunimi dhe q& merren me promovimin e
vlerave pér rininé dhe zhvillimin e aktiviteteve rinore;

2.3 Organizimin e veprimtarisé dhe aktiviteteve rekreative dhe sportive pér funksionimin e
klubeve sportive dhe sportisté né sporte individuale.

3. Numrii Organizatave Jo Qeveritare qé do té pérkrahen &shté i kufizuar me limitin buxhetor t&
mjeteve financiare né dispozicion pér shpenzim né kategoriné e subvencioneve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit si vijon:

4. Organizatat Jo Qeveritare mund t& aplikojné me mé sé shumti njé projekt né kuadér té késaj
thirrje dhe vetém né njérén nga fushat prioritare sipas thirrjes;
4.1 Periudha e zbatimit t& projektit duhet t& jeté minumimi njé muaj dhe maksimumi 1 vit.
4.3 Oraganizatat Jo qeveritare duhet po ashtu té kené t& kryer transaksionet financiare sipas
legjislacionit né fuqi, né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur
detyrimet ndaj Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe t& gjithé ofruesve tjeré t&
mbéshtetjes financiare publike;
5. Tédrejté aplikimi pér projektet e tyre kané Organizatat Jo Qeveritare, qé jané té regjistruara né
regjistrin e Organizatave Jo Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe t& cilat veprojné né
Komunén e Fushé-Kosovés para datés sé publikimit t& thirrjes publike dhe individét.



6. Propozimet duhet t& dorézohen vetém né formularin e paraparé sipas udhézuesit pér aplikim,
qé do té jené né dispozicion né faqén e internetit t& ofruesit té mbéshtetjes financiare né web-
fagén e komunés linku www.komunaefushekosoves-rks.org , ndérsa thirrjet pér sqarime dhe
céshtje tjera qé lidhen me aplikimin mund té béhen vetém né ményrén elektronike né email

adresén fatlum.berisha@rks-cov.net .

7. Afati pér dorézimin e propozimeve pér mbéshtetjen financiare éshté pesémbédhjeté dité
dhe fillon nga data: 29.09.2022 dhe pérfundon me datén: 19.10.2022.

8. Vérejtje: Organizatat Jo Qeveritare dhe pesonat fizik, pérfitues té mbeshtetjes financiare,
obligohen t& dorézojné raportin narrativ dhe financiar me déshminé e faturave t& rregullta me
kupon fiskal, déshmité e pagesave té pagave dhe kontributeve, 15 dité pas pérfundimit té
projektit. Sqarim: OJQ-t& t& cilat kané pérfituar né thirrjen e paré¢ nga DKRS dhe nuk i kan pérmbyllur
projekt-propozimet e tyre (dorézuar déshmin e realizimit t& projektit dhe raportin financiar) nuk do t&
shqyrtohen fare nga komisioni pér vlersim.

Dokumentet e thirrjes publike:

Formulari i projekt-propozimit ( pér aplikacionin online )

Formulari i propozim buxhetit ( pér aplikacionin online )

Kopja e certifikates sé regjistrimit té OJQ-sé ( e skanuar né formatin PDF )

Kopja e certifikates s&¢ numrit fiskal ( e skanuar né formatin PDF)

Konfirmimin dhe pasqyra bankare pér xhirollogariné e aplikuesit (e skanuar né formatin
PDF)

6. Vértetimi i Administrates Tatimore.
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Vérejtje/Sqarim/Kujdes
Aplikacionet mund té dérzohen né Zyrén Pritése pér shérbimin e qytetaréve né objektin e komunés , si
dhe me ané té postés, né adresen:
Fushé Kosové, 12000, Rr. Tahir Zemaj, objekti i Komunés kati i dyté, departamenti i DKRS-sé

Dokumentacioni i kompletuar duhet té dorzohet né zarfin e mbyllur gjithashtu né usb e cila duhet t&
jeté brenda zarfit, ana e jashtme e zarfit duhet ta pérmbajé emrin e thirrjes publike, emrin e ploté dhe
adresén e aplikuesit, emrin e ploté t& projektit dhe fjalét: “Mos e hap para hapjes zyrtare".

Aplikimet e pa kompletuara nuk do té shqyrtohen nga Komisioni Vlerésues.




